

# blikken slageren

90 år

Ventilasjon • Fasade • Tak

NR. 8-2009  
UTGITT AV VENTILASJONS- OG BLIKKENSLAGER-  
BEDRIFTENES LANDSFORBUND

## – Råeste vi har opplevd

**Landsmøtet:**  
– Godt grunnlag  
å gå videre på

side 4

**Blikkenslager**  
med eget  
varemerke

side 12

**Profilen –**  
Svein Freitag:  
Uredd og hyggelig

side 16

**Øystein Moa:**  
En ener er  
gått bort

side 18





Hytta bærer navnet Loshytta og ligger på toppen av knausen med fantastisk utsikt.

## – Råeste vi har opplevd!

– Dette er det råeste utførte blikkenslagerarbeid vi har sett her på kontoret. Blikkenslageren har vært vanvittig flink! Siv. arkitekt Marius Egeland hos A7-Arkitekter Arendal kan ikke få fullrost blikkenslager Bjørn Olav Raknes godt nok. – Firmaet er stolt av ham, sier daglig leder Trygve Bergtun i Agder Kobber og Blikk A/S.

Av Per Olav Berg

På nordspissen av Tromøya utenfor Arendal har Geir og Joy Vik fått bygget en hytte for utleie, som ikke ligner på alle andre hytter. Ekteparet er bosatt i USA og falt for arkitekt Egelands forslag til en moderne og stilren funksjonell hytte, som vil trenge minimalt med vedlikehold.

Hytta ligger på toppen av en fjellknaus. Ekteparet ønsket seg ikke en hytte som stakk seg ut i terrenget. Arkitektens materialvalg og fargevalg gjør at hytta glir inn i terrenget, selv om den er frekk og dristig i formen.

– Vi møtte en modig byggherre som trodde på oss og våre ideer. I dette prosjektet har vi også møtt særdeles dyktige håndverkere som har hatt stor forståelse for gjennomføringskvaliteter, sier arkitekt Marius Egeland.

– Takvinkelen på hytta krevde noen tekniske utfordrende detaljer for at ikke regnvann skal trenge inn i konstruksjonen og ned i rommene. Byggherren var heldigvis lydhør for at dette krevde kostbare løsninger. Jeg tegnet mange detaljer og var i god dialog med blikkenslageren. Jeg har lært masse nytt i forhold til blikkenslagerfaglige spørsmål, sier Egeland fornøyd.



Material- og linjevalg gjør at hytta ikke stikker seg ut, selv om den ligger på toppen av knausen.



Takvinkelen krevde noen utfordrende løsninger for å hindre vanninntrengning.



Begge karnappene er kledd med åpen dobbeltfals.



To limtredragere er parvis boltet fast på skråstilte stålstendere i forkant av hytta.

### Positiv opplevelse

Trygve Bergtun etablerte Agder Kobber og Blikk AS i Arendal i 1986. Han kom fra Sandefjord 24 år gammel. 10 år senere utvidet han virksomheten med en avdeling som produserer beslag for salg gjennom byggevarekjedene over hele landet. I fjor produserte de 80.000 enheter, det samme året før. Det går i vannbrett, israft, kilrenner og dørbeslag. I 2006 fikk firmaet NOBB Inspirasjonsprisen for kreativ bruk av NOBB-systemet med vareregistrering både i egne produksjonssystemer og mot kundene sine.

– Vi er sju mann totalt, fordelt på tre blikkenslager ute, to i produksjonen og to på kontoret, forteller Trygve Bergtun.

Det har vært en positiv opplevelse for bedriften å ha vært med på å bygge hytta på

Tromøya, med mange hyggelige tilbakemeldinger fra arkitekt og byggherre.

To limtredragere er parvis boltet fast på skråstilte stålstendere i forkant av hytta. Mellomrommet på 10 cm er kasset inn mot veggens sammen med inntekking av limtredragere. Pipene er delvis kledd med åpen dobbeltfals, som begge karnappene. Resten er gjort med enkeltfals.

Trygve Bergtun peker på mange spesielle detaljer. Som alle de små firkantede boksene som er loddet på som skjul for boltene som fester limtredragere til stålsøylene.

– Vi har brukt Quartz sink fra VMZinc. Fargen står godt til de mørke treveggene og tar opp mye av fargene i steinmaterialene og fjellknausene rundt hytta, sier Bergtun.



Knauser, steinmaterialer, treverk og sink skaper en vellykket helhet.